
Závěrečné shrnutí 
 
A jsme opět na konci. Něco končí, aby něco nového, a ještě krásnějšího mohlo začít. Nás tedy 
čeká krásné závěrečné shrnutí všech důležitých předložek časových, pak nejčastější problémy 
a pak ještě veliké závěrečné opakování :) 
 
Tak schválně, kolik myslíte, že jsme se společně naučili předložek časových? No? Vážně jste 
řekli 15? Tak to moc gratuluji, neboť přesně tolik jsme jich spolu zvládli. Teď už tedy máte 
v malíčku všechny důležité předložky časové – great job! :) 
 
Pokud mi to dovolíte, tak bych s vámi (rychlostí větru) prošel všechny ty báječné předložky 
časové, které jsme se spolu naučili, ať si je trošku osvěžíme, do paměti vryjeme a také ať se 
společně můžeme radovat, co už všechno ovládáme :) 
 

• at – v (čas) 
• on – na (den) 
• in – v (delší časový úsek) 
• after – po 
• before – před 
• for – po (jak dlouhý časový úsek) 
• since – od (kdy něco platí) 
• from – od (kdy něco platilo) 
• to – do (kdy něco platilo) 
• during – během (určitého časového období – podstatné jméno) 
• while – během (určitého časového období – podmět a sloveso) 
• through – během (celého časového období, o kterém mluvíme) 
• by – do (jeden okamžik do určité doby) 
• until – do (nepřetržitě do nějaké doby) 
• as – když (dvě věci se staly ve stejném čase) 

 
Tak. A tohle všechno umíme, no řekněte sami, není to skvělé? :) 
 


